MDI
Linha / Type
Conector mini-DIN para injeção
Mini-DIN connector molding type
Código de compra / How to order
MDI-06-F
F - Fêmea / Female
MaleM - Macho /
Gênero / Gender
Especificações / Specifications
1A 100VCA/  máx. ou/  2A 12VCC/VAC or VDC
at VDC50MO a/ 250VCC/
 Brass with nickel finishLatão niquelado /
Latão dourado / Gold brass
PBT UL94V-0
-55ºC ~ 85ºC
VAC minute250VCA/   (1 minuto/ )
Corrente e tensão máxima / Current and maximum voltage
 Body materialMaterial do corpo /
Contact material Material dos contatos /
Insulator materialMaterial do isolador /
Operate temperature rangeTemperatura de operação /
Withstanding voltageRigidez dielétrica /
Minimum insulation resistanceResistência de isolação mínima /
MDI-06-F
MDI-06-M
0,7±0,3
Ø
 9
,8
±
0
,1
13,8±0,3
11,1 3,7 0,3
±
Pino GND
2,4±0,1
1,6±0,1
4
1,
8
25
0,4±0,1
Pino GND
Todas as dimensões em milímetros / All dimensions in millimeters
Tolerância / : ± 0,20 mmTolerance
Dimensões / Dimensions
1 2
3 4
5 6
1 2
3 4
5 6
2,5
7,5
22,30 0,25±
Ø8,95 0,1±
5,3
4,3±0,1
3,0±0,2
Ø8,05 0,1±